
 
 

UCHWAŁA NR 643/2014 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

 z dnia 21 maja 2014 r. 
 

w sprawie upoważnienia  
Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach  

do składania oświadczeń woli związanych z projektem  
pn. „Staż zagraniczny kluczem do sukcesu zawodowego na europejskim rynku pracy” 

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379) uchwala się, co 
następuje: 

 
§ 1. Upoważnia  się  panią   Agatę   Markowicz-Narękiewicz,   Dyrektora   Zespołu   Szkół  

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, do składania oświadczeń woli związanych  
z projektem pn. „Staż zagraniczny kluczem do sukcesu zawodowego na europejskim rynku 
pracy”, realizowanym w ramach programu „Erasmus Plus”,  z zastrzeżeniem  § 2 i § 3. 

 
§ 2. Oświadczenia   woli   w   sprawach   majątkowych   Powiatu   Polickiego   związanych             

z projektem, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Wicestarosta Policki i Dyrektor 
Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Oświadczenia woli składane w związku z realizacją projektu, o którym mowa w § 1, 
będące jednocześnie działaniami odpowiadającymi prowadzeniu bieżącej działalności 
Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, składa Dyrektor Zespołu Szkół  
im. Ignacego Łukasiewicza w Policach samodzielnie. 
 

§ 3. Przy  wykonywaniu  czynności  prawnych  związanych  z  projektem,  o  którym  mowa       
w § 1, mogących spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu Polickiego,  
wymagana jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez niego 
upoważnionej. 

 
§ 4. Wykonanie    uchwały    powierza    się   Dyrektorowi   Zespołu   Szkół  im.   Ignacego 

Łukasiewicza w Policach.  
 
§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 

      
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 

 
 

 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
2) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj 

członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 
3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

4) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej.   

 
Pismem znak ZS.KT.3020.462.2014.AN z dnia 8 maja 2014 r. Dyrektor Zespołu Szkół        

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, zwanego dalej „ZS”, zwróciła się do Zarządu Powiatu 
w Policach z prośbą o upoważnienie do składania oświadczeń woli związanych z projektem 
pn. „Staż zagraniczny kluczem do sukcesu zawodowego na europejskim rynku pracy”.  

Mając na uwadze powyższe niezbędnym jest uruchomienie przez Wydział Edukacji  
i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach procedury formalnej mającej na celu udzielenie 
przez Zarząd Powiatu w Policach, Dyrektorowi ZS, upoważnienia do składania oświadczeń 
woli związanych z ww. projektem. 
 

Projekt pn. „Staż zagraniczny kluczem do sukcesu zawodowego na europejskim rynku 
pracy” będzie realizowany w ramach programu „Erasmus Plus”, priorytet – mobilność 
edukacyjna. 

  
Instytucją ogłaszającą nabór jest Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie.  

 
Celem projektu skierowanego do uczniów klas drugich i trzecich technikum w zawodzie 

technik hotelarstwa oraz technik żywienia i usług gastronomicznych jest zdobycie wiedzy 
teoretycznej i praktycznej z zakresu kształcenia zawodowego poprzez odbycie  
4-tygodniowego stażu w Anglii i Niemczech w roku szkolnym 2014/2015 i 2015/2016. 
  

Całkowity koszt realizacji projektu zamyka się kwotą ok. 451 833,00 zł, z czego 
dofinansowanie to 100% tej kwoty (108 094,00 € przy kursie 1 € = 4,18 zł na dzień 13 maja 
2014 r.). 80% ww. kwoty, tj. ok. 361 466,00 zł (86 475,12 €), będzie przekazane  
w pierwszym roku trwania projektu. Pozostała część w wysokości ok. 90 367,00 zł  
(tj. 21 619,00 €) zostanie zwrócona po rozliczeniu projektu, co oznacza, że 20% całkowitej 
wartości projektu wymaga prefinansowania, a ww. kwota winna być zaplanowana w budżecie 
Powiatu Polickiego na 2015 lub 2016 rok, w części dotyczącej ZS. 
 
 Czas trwania niniejszego projektu określono od 1 września 2014 r. do 31 sierpnia 2016 r. 

 
Osobą odpowiedzialną za przygotowanie wniosku jest pani Kamila Kozub, 

nauczyciel ZS, tel. kom. 0501172 364, e-mail: kamilakozub@op.pl. 



 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu                       

w Policach uchwały w tej sprawie.  
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2014 rok. 
 

 
 


